
Dr. Adisa Bala ka përfunduar studimet në shkencat ekonomike dhe ka një përvojë 15-vjeçare në 

administratën publike të Shqipërisë, duke punuar në menaxhim dhe konsulencë gjatë reformave 

të rëndësishme të qeverisjes vendore, financave publike dhe ndryshimeve organizative të 

qeverisjes qendrore. Znj. Bala tani punon si Drejtor i Zvogëlimit të Riskut, Fatkeqësive dhe 

Parandalimit në Agjencinë Kombëtare të Mbrojtjes Civile. Aktualisht, ajo drejton procesin e 

menaxhimit të riskut nga fatkeqësitë natyrore dhe është përfshirë në zhvillimin e Vlerësimit të 

Riskut nga Fatkeqësitë, zbatimin e Strategjisë Kombëtare të Reduktimit të Riskut nga 

Fatkeqësitë dhe Planin Kombëtar për Emergjencat Civile, duke kontribuar kështu në forcimin e 

sistemit të mbrojtjes civile në Shqipëri. 


